
 
 

 

 
 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 

 

Copia 
 

 
 

N° 57 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
ASS.SOCIALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO ADESIONE ALLA DGRV 646/2024 - APPROVAZIONE BANDO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LE SPESE SOSTENUTE 
NEL CORSO DELL'ANNO 2023 PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE 
RELATIVE ALL'INSERIMENTO DI MINORI IN COMUNITA' DI 
ACCOGLIENZA A CARATTERE RESIDENZIALE. 

 
Oggi quindici del mese di luglio dell'anno duemilaventiquattro alle ore 18:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti  /  Assenti 
CAMPAGNOLO MASSIMO Sindaco Presente 
GERON ANDREA Vice Sindaco Presente 
ZUIN LUCIA Assessore Presente 
DEGAN GRAZIANO Assessore Presente 
RIZZI LUCIANA Assessore Presente 
 

  5 0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il  Il 
Segretario Comunale Candia Massimo. 
 
CAMPAGNOLO MASSIMO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI FLAVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

OGGETTO ADESIONE ALLA DGRV 646/2024 - APPROVAZIONE BANDO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LE SPESE SOSTENUTE 
NEL CORSO DELL'ANNO 2023 PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE 
RELATIVE ALL'INSERIMENTO DI MINORI IN COMUNITA' DI 
ACCOGLIENZA A CARATTERE RESIDENZIALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
VISTA la D.G.R.V. n. 646 del 10.6.2024 ad oggetto “Approvazione del bando per l'assegnazione di 
contributi regionali a favore di Comuni con popolazione non superiore ai 20.000 abitanti, di 
Aziende ULSS e di Unioni di Comuni, se delegate, per la sola quota relativa ai Comuni con 
popolazione non superiore ai 20.000 abitanti, per le spese sostenute nel corso dell'anno 2023 per 
l'inserimento di minori in comunità di accoglienza a carattere residenziale.”; 
 
VISTO il Bando - allegato A) dal quale si evince che: 

• l’obiettivo dell’intervento è l’assegnazione ai Comuni con popolazione non superiore ai 
20.000 abitanti per le spese sostenute per l’inserimento di minori in unità d’offerta 
residenziali ad essi dedicate; 

• gli inserimenti in strutture di accoglienza per minori sono riferite a:  
 Comunità educativa per minori; 
 Comunità educativa per minori con pronta accoglienza; 
 Comunità educativa mamma-bambino 
 Comunità familiare 
 Comunità educativa riabilitativa per minori e adolescenti (C.E.R.) per la sola parte 

sociale 
• Sono ammesse a contributo le rette direttamente assunte dall’Amministrazione comunale e 

sostenute nell’anno 2023, a prescindere dalla data di inserimento, al netto di altri contributi; 
• La domanda, redatta secondo l’ allegato B, deve essere approvata con delibera di Giunta 

Comunale di cui è parte integrante; 
• Il contributo regionale previsto per i Comuni con popolazione compresa tra 3.001 e 8.000 

abitanti è pari al 45% del costo delle rette sostenute; 
 
VISTO che il Comune di Cervarese S.Croce ha inserito un minore, per alcuni mesi nell’anno 2023, 
all’interno di una CTRP (Comunità Terapeutica Residenziale Protetta) con quota a totale carico 
dell’AULSS 6  ed è intervenuto nel pagamento di un operatore dedicato all’assistenza;  
 
PRESO ATTO della nota (ns. prot.n.9020 del 10/7/2024) con cui la Regione Veneto - Unità 
Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile, vista l’eccezionalità del caso e per finalità 
di tutela, ritiene ammissibili a contributo i costi sostenuti per un operatore dedicato all’assistenza di 
un minore inserito in CTRP; 
  
CONSIDERATO che il Comune di Cervarese S.Croce ha assunto direttamente l’importo  di €. 
12.999,96 per la retta di inserimento di un minore inserito in struttura residenziale nel corso 
dell’anno 2023;  
 
RITENUTO, pertanto, di approvare la spesa complessiva sostenuta dal Comune di Cervarese 
S.Croce per l’inserimento di minori in Comunità familiare per l’anno 2023 in  €. 12.999,96 e 
conseguentemente di approvare la “Dichiarazione delle spese sostenute dal Comune per 
l’accoglienza di minori in comunità a carattere residenziale.  Anno 2023”, redatta secondo lo 



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI FLAVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

schema allegato alla D.G.R.V. n. 646 del 10.6.2024, ed allegata al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che il Comune di Cervarese S.Croce non ha percepito alcun tipo di contributo 
finalizzato a sostenere la spesa e che pertanto l’importo approvato è da considerarsi costo 
effettivo sostenuto; 
 
 

SI PROPONE 
 
per le motivazioni in premessa e narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate ed 
approvate: 
 
1) di approvare la spesa complessiva sostenuta dal Comune di Cervarese S.Croce per 
l’inserimento di minori in Comunità familiare per l’anno 2023 in €. 12.999,96 ai fini della 
partecipazione al bando regionale approvato con D.G.R.V. n. 646 del 10.6.2024 ad oggetto 
“Approvazione del bando per l'assegnazione di contributi regionali a favore di Comuni con 
popolazione non superiore ai 20.000 abitanti, di Aziende ULSS e di Unioni di Comuni, se delegate, 
per la sola quota relativa ai Comuni con popolazione non superiore ai 20.000 abitanti, per le spese 
sostenute nel corso dell'anno 2023 per l'inserimento di minori in comunità di accoglienza a 
carattere residenziale”; 
 
2) di approvare la “Dichiarazione delle spese sostenute dal Comune per l’accoglienza di minori in 
comunità a carattere residenziale.  Anno 2023” redatta secondo lo schema allegato alla D.G.R.V. 
n. 646 del 10.6.2024, ed allegata al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
3) di demandare al Responsabile del Servizio competente l’inoltro della domanda entro le ore 
12.00 del  45° giorno successivo alla pubblicazione  nel B.U.R. del Veneto del suindicato atto 
ovvero entro il 29/7/2024. 
 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Richiamata la propria deliberazione n. 31 del 04.05.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato apposito Regolamento per l’esercizio dell’attività della Giunta 
Comunale, che può riunirsi anche in audio-video conferenza; 
Precisato che all’ora indicata nel verbale, il Segretario Comunale ha accertato la simultanea 
presenza dei componenti della Giunta collegati in video conferenza tramite idoneo strumento 
informatico”; 
Accertata da parte del Segretario Comunale, la possibilità di intervento dei partecipanti alla Giunta 
in videoconferenza e del regolare svolgimento della discussione; 
 
Vista la proposta sopra scritta; 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267, sulla proposta deliberativa e 
allegati al presente atto; 
 
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI FLAVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di approvare la proposta così come sopra presentata. 
 
 
Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 
ai sensi di legge 

 
DISPONE 

 
Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 60 del 
11/07/2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
 



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI FLAVIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

OGGETTO ADESIONE ALLA DGRV 646/2024 - APPROVAZIONE BANDO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LE SPESE SOSTENUTE 
NEL CORSO DELL'ANNO 2023 PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE 
RELATIVE ALL'INSERIMENTO DI MINORI IN COMUNITA' DI 
ACCOGLIENZA A CARATTERE RESIDENZIALE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco 

CAMPAGNOLO MASSIMO 
 IL Il Segretario Comunale 

Candia Massimo 
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 


